
 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  trenta, del mese di maggio, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamata la propria Determinazione n.23 del 21.05.2019, con la quale si determinava di affidare il  

servizio di recapito corrispondenza dell’Ente unitamente ai servizi accessori alla spedizione per l’anno 

2019/2020  tramite procedura MEPA – Trattativa Diretta (TD), come previsto dal Codice degli Appalti 

Pubblici (D.Lgs n. 50/2016 e smi) rivolgendosi alla Società Posta Italiane Spa, con sede legale in Viale 

Europa n. 190 – Roma (RM),  C.F.  97103880585, P.I. 01114601006 con aggiudicazione tramite il minor 

prezzo sull’importo del servizio posto a base di gara pari ad € 22.500,00, IVA esente, ai sensi dell’art. 95, 

comma 4, del D.Lgs n. 50/2016 e prenotata la somma quale base d’asta pari a € 22.500,00 al cap. 82/2 del 

Bilancio del corrente esercizio (prenotazione contabile 13/2019);   

 

Nel termine prescritto ore 18.00 del 30.05.2019 la società Poste Italiane Spa presentava l’offerta relativo al 

servizio postale di affrancatura e recapito pari € 18.850,10  per anni uno come richiesto nel bando e 

capitolato di gara; 

 

Ritenuta l’offerta regolare è valida, il servizio postale di affrancatura e recapito di corrispondenza viene 

aggiudicato alla  Società Posta Italiane Spa con sede legale in Viale Europa n. 190 – Roma (RM); 

 

Visto il modulo di adesione al Servizio di Posta Easy predisposto dalla società Poste Italiane Spa, da 

sottoscrivere che detta le condizioni generali dei servizi “Posta BASIC EASY “; 

 

D E T E R M I N A 

 

-di ritenere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto ed in conseguenza; 

 

-di aggiudicare definitivamente alla Società Posta Italiane Spa con sede legale in Viale Europa n. 190 – 

Roma (RM),  C.F.  97103880585, P.I. 01114601006 il servizio di recapito corrispondenza dell’Ente 

unitamente ai servizi accessori alla spedizione che ha offerto per il servizio € 18.850,10  sul prezzo a base 

d’asta pari a € 22.500,00; 

 

Determinazione 27 del 
30-05-

2019 
N° Cron. Gen. 346 data reg. 

30-05-

2019 

Oggetto: 

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RECAPITO CORRISPONDENZA 

DELL'ENTE, UNITAMENTE AI SERVIZI ACCESSORI ALLA 

SPEDIZIONE- AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA A POSTE ITALIANE  

SPA  - (CIG Z77285E1F8).  



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

-di sottoscrivere in qualità di Responsabile del Servizio Amministrativo  il modello di adesione al 

servizio  “Posta BASIC EASY” che detta le condizioni generali del servizio; 

 

-di trasformare la prenotazione n. 13/2019 nell’impegno contabile n.  187/2019; 

  

-di imputare  la spesa complessiva necessaria per il pagamento del servizio per anni uno 30.05.2019 – 

30.05.2020  al cap.lo   82/2 del Bilancio E.F. 2019 per €   10.995,89    fino al 31.12.2019 (Imp. contabile n.  

187/2019 ) ed esigibilità 2019, dando atto che la restante somma pari a € 7854,21 verrà impegnata allo 

stesso Capitolo nel Bilancio di Previsione E.f. 2020  con esigibilità 2020. 

 

  

 

 

 

 

 

Acquasanta Terme, lì 30-05-2019 Il Responsabile del Servizio 

 (DOTT. SSA FERRETTI SIMONA) 

 

 

IL RAGIONIERE 

Visto si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria facente capo al capitolo suindicato. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

DOTT. PIETRO FISCALETTI 

 

N° ____________ 
(del registro delle pubblicazioni all’albo pretorio) 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 
 

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124 – 

comma 1°- del Dlgs. 267/00 e s.m.i., per quindici giorni consecutivi dal      05-06-2019        al       20-06-

2019. 

 

 

Acquasanta Terme, lì 05-06-2019  L’INCARICATO DEL SERVIZIO 

AGENTE  P.L. 

Ranciaffi Alessandro 

 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

Bosica Fabio 

   

 
 


